
 

 
 Servizio Cultura, Promozione del Territorio, Sport e Cittadinanza Attiva                                 

Tel. 059.777506 
e-mail: partecipazione@comune.vignola.mo.it 

 

Comune appartenente all’Unione Terre di Castelli 

Comune di Vignola 
Via Bellucci, 1 – 41058 Vignola 
c.f. e p.i. 00179790365 
tel. 059/777550 fax 059/764129 
Pec: comune.vignola@cert.unione.terredicastelli.mo.it  

Sportello1  
Via Marconi, 1 – Vignola 

tel. 059/777550                                                                                                                                                                     
mail: sportello1@comune.vignola.mo.it                                                                                                                             

orari di apertura: 
(Vai agli orari di apertura) 

 

 

 

 

Vignola, 22.03.2023 
Prot. N. 12167 
 
 
 

IL SINDACO 

 
 
 

Richiamate: 
 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 113 del 29.11.2021, con la quale è 

stato approvato il vigente Statuto Comunale; 
 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 30.11.2020, con la quale è 

stato approvato il Regolamento sugli Istituti di Partecipazione e di Democrazia 
Diretta; 

 
 

Dato atto che è stato pubblicato all’albo pretorio comunale dal 15.02.2023 al 
20.03.2023 apposito Avviso per la raccolta di disponibilità a fare parte del Tavolo di 
Negoziazione Permanente, con il compito di promuovere la conoscenza delle forme di 
partecipazione e di democrazia diretta (Prot. N. 6675 del 15.02.2023), rispondente alla 
necessità di raccogliere ulteriori disponibilità nel Tavolo già costituito; 

 
 
Visto che nel sopraccitato Avviso è stato definito come termine ultimo per la 

presentazione delle disponibilità le ore 13.00 del giorno lunedì 20.03.2023; 
 
 
Accertato che a tal data sono pervenute alla scrivente Amministrazione le 

domande di: 
- Bergonzini Roberto, assunta agli atti con prot. n. 11652 del 20.03.2023; 
- Troia Paolo Leopoldo, assunta agli atti con prot. n. 11678 del 20.03.2023; 
- Rauzi Mauro, assunta agli atti con prot. n. 11731 del 20.03.2023; 
- Montieri Francesco, assunta agli atti con prot. n. 11748 del 20.03.2023; 
- Graziosi Giancarlo, assunta agli atti con prot. n. 11749 del 20.03.2023; 
 
 
 



 

 
 Servizio Cultura, Promozione del Territorio, Sport e Cittadinanza Attiva                                 

Tel. 059.777506 
e-mail: partecipazione@comune.vignola.mo.it 

 

Comune appartenente all’Unione Terre di Castelli 

Comune di Vignola 
Via Bellucci, 1 – 41058 Vignola 
c.f. e p.i. 00179790365 
tel. 059/777550 fax 059/764129 
Pec: comune.vignola@cert.unione.terredicastelli.mo.it  

Sportello1  
Via Marconi, 1 – Vignola 

tel. 059/777550                                                                                                                                                                     
mail: sportello1@comune.vignola.mo.it                                                                                                                             

orari di apertura: 
(Vai agli orari di apertura) 

 

 
 
 
Verificato che tutte e cinque le domande pervenute rispondono ai requisiti richiesti 
dall’Avviso; 
 
 
Evidenziato che, ai sensi dell’Art. 3 del Regolamento sugli Istituti di Partecipazione 

e di Democrazia Diretta, si rende ora necessario formalizzare la costituzione del 
Tavolo di Negoziazione Permanente con i nuovi componenti; 

 
 
 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 

267; 
 

 

DISPONE 
 
 
1) DI NOMINARE quali nuovi membri del Tavolo di Negoziazione Permanente le 
seguenti persone: 
 

- BERGONZINI ROBERTO 
- TROIA PAOLO LEOPOLDO 
- RAUZI MAURO 
- MONTIERI FRANCESCO 
- GRAZIOSI GIANCARLO 

 
 

2) DI DARE ATTO che le persone sopra nominate andranno ad aggiungersi ai 
componenti del Tavolo di Negoziazione già costituito, formando un gruppo di lavoro 
che ha come finalità la promozione e la conoscenza delle forme di partecipazione e di 
democrazia diretta. 
 
 
 

La Sindaca 
         

Emilia Muratori 
 

 


